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§ 51 
Nuorisopalvelujen toiminnan kärjet 2023 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nordling Merja 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja 
nuorisopalvelut Nordling Merja 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto keskustelee ja 
merkitsee tiedoksi nuorisopalvelujen toiminnan kärjet 2023. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus   
  Nuorisopalvelujen toiminnan taustalla on Kasvun ja oppimisen toimialan 

tarina sekä Nuori Espoo Suuntaamoon kirjatut strategiset painopistealueet. 
Nuori Espoo painopisteet vuonna 2023 ovat: Digitaalinen nuorisotyö, 
kansainvälinen nuorisotyö, kestävä nuorisotyö, nuorten mielen 
hyvinvoinnin tukeminen, osallisuus ja vaikuttaminen, sekä 
yhdenvertaisuus. 

 
  Alueellisten nuorisopalvelujen toiminnan keskeisinä painopistealueina on 

laajentaa pienimpien nuorisotilojemme aukioloaikoja henkilöstöresursseja 
lisäämällä. Taitojen Talo Gräsan toimintaa kehitetään yhteistyössä 
kulttuuripalvelujen kanssa. Nuorisopalvelut tuottaa Gräsassa jatkossakin 
kädentaitojen pienryhmätoimintaa sekä mopo-toimintaa. Kestävän 
nuorisotyön sekä kansainvälisen nuorisotyön toimintatapoja kehitetään ja 
hyviä toimintamalleja levitetään nuorisopalvelujen sisällä. Kestävässä 
nuorisotyössä toteutetaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteita (SDG.) 
Kansainvälisen nuorisotyön toiminta toteuttaa osaltaan kasvun ja 
oppimisen toimialan kansainvälisyys- ja globaalikasvatusohjelmaa, 
huomioiden valtakunnallisen nuorisopoliittisen ohjelman (Vanupo) 
suuntaviivat nuorisotyöalalle. Vammaisten nuorten vapaa-ajantoimintaa ja 
digitaalisen pelaamisen mahdollisuuksia kehitetään yhdessä 
järjestötoimijoiden sekä liikunnan ja urheilun tulosyksikön kanssa. 
Toiminnan kehittämisen keskiössä on Tapiolan nuorisotila. 
Tavoitteenamme on nostaa vammaisten nuorten vapaa-ajantoiminnan 
kehittämisen tärkeys myös valtakunnalliseen ja mahdollisesti 
kansainväliseen keskusteluun. Uutena strategisena kärkenä kehitämme 
nuorisotyöllisiä menetelmiä nuorten mielen hyvinvoinnin edistämiseksi. 
Toimenpiteet kootaan yhteen vuoden 2022 loppuun mennessä. 



Toimenpiteiden valmisteluun on osallistunut nuorisopalvelujen henkilöstöä, 
nuorisovaltuusto, sekä kasvun ja oppimisen lautakunnan 
nuorisoasiainjaosto yhteistyössä lautakunnan kanssa. Pohjois-Espooseen 
perustetaan nuorille mopopaja, jonka toiminnan toteuttamiseen etsitään 
kumppaneita oman toiminnan lisäksi.  

 
  Etsivää nuorisotyötä vahvistetaan yhdellä uudella nuorisonohjaajan 

vakanssilla, jossa huomioidaan arabiankielisen työntekijän tarve. Etsivä 
nuorisotyö on vahvasti mukana nuorten hyvinvointia vahvistavassa ja 
syrjäytymistä ehkäisevässä toiminnassa. Kotiin vietävää etsivää 
nuorisotyötä vahvistamme kumppanuudessa Helsingin Diakonissalaitos 
sr:n Vamos Espoon kanssa. Etsivä nuorisotyö toimii tiiviissä yhteistyössä 
Aseman Lapset ry:ltä hankitussa palvelussa: ”Monialainen yhteistyö 
vakavissa ja pitkittyneissä kiusaamistilanteissa kouluympäristössä.” Etsivä 
nuorisotyö tekee yhteistyötä myös pääkaupunkiseudun yhteisessä nuorten 
väkivaltatyön hankkeessa.  

 
  Ohjaamotalossa tehdään tiivistä yhteistyötä Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueen kanssa toisen asteen opiskelijoiden sekä nuorten 
aikuisten palvelujen osalta. Lisäksi laajentuneen oppivelvollisuuden 
toteuttamisesta vastaava suunnittelija työskentelee Ohjaamotalossa. 
Laajentuneen oppivelvollisuuden toteuttamisessa tehdään tiivistä 
yhteistyötä suomenkielisen toisen asteen koulutuksen tulosyksikön 
koulutuspalvelut -palvelualueen kanssa. 

 
  Nuorisotyötä tukevien palvelujen painopisteenä on erityisesti järjestöjen 

toimintaedellytysten parantaminen kasvattamalla mm. aluejärjestö-, kohde- 
sekä yleisavustusten määrää. Kesäseteliprosessia kehitämme 
mahdollisuuksiemme mukaan aiempaa asiakasystävällisemmäksi 
osallistumalla mm. järjestelmäkehittämiseen sisältöosaamisen osalta. 
Nuorisovaltuustovaaleja tuemme sekä rahallisesti että toiminnallisesti. 
Nuorisotyön koordinaattorimme toimivat aktiivisesti kaikissa 
nuorisovaltuustovaaleihin liittyvissä tehtävissä. 

 
Nuorisopalvelut on hakenut yhteistyössä tulosyksikön koulutuspalvelujen, 
suomenkielisen perusopetuksen sekä ruotsinkielisten sivistyspalvelujen 
kanssa valtionavustusta koulunuorisotyön kehittämiseen vuodelle 2023. 
Toiminta on tarkoitus kohdistaa yläkouluille ja lukioihin. Koulunuorisotyön 
kokonaisuus johdetaan nuorisopalveluista käsin. Päätös avustuksen 
myöntämisestä saapui 24.11.2022. Espoolle myönnettiin valtionavustusta 
160 000 euroa. 
 
Nuorisopalvelut on hakenut akkreditoitumista ERASMUS+ -ohjelmaan 
syksyn 2022 aikana. Akkreditoitumisen päätösten tavoiteaikataulu on 
vuoden 2022 loppuun mennessä. Mikäli akkreditoitumisemme 
hyväksytään, niin vuoden 2023 keskeisimmät tavoitteet kansainvälisen 
toiminnan osalta ovat vahvistaa henkilöstön osaamista, tarjota 
mahdollisuus tutustua kansainväliseen toimintaan ja käynnistää kestävän 
nuorisotyön kehittämishanke yhteistyössä eurooppalaisten kumppaneiden 
kanssa.  
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